



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA N° 5/2025 CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR COLEGIO NACIONAL MBURICA DN° 465518

Ítem	Descripción	FRANCISCO RAMON OVELLA SOSA					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Preparacion de terreno	N/A	NACIONAL	93,74	18.541	1.738.033										
2	Obras preliminares: Replanteo de obra	N/A	NACIONAL	93,74	8.115	760.700										
3	Cartel de obra 1,00 X 1,50 y placa	N/A	NACIONAL	1,00	1.928.497	1.928.265										
4	Excavaciones: Cimiento PBC 0,45 x 0,45 x 33.15	N/A	NACIONAL	13,16	332.404	4.374.436										
5	Excavaciones: Zapatas 0,80 x 0,80 x 1,00 x 7	N/A	NACIONAL	4,48	332.404	1.489.169										
6	Excavaciones: Zapatas 1,00 x 1,00 x 1,00 x 3	N/A	NACIONAL	3,00	332.404	997.212										
7	Excavaciones: Pilotes 0,80 x 0,90 x 4	N/A	NACIONAL	3,88	332.404	1.289.727										
8	Cimentaciones Muro de nivelación: Carga de cimiento PBC 0,45 x 0,25 x 14.58 ml	N/A	NACIONAL	13,16	530.130	6.976.510										
9	Mamposteria de nivelación 0,40 X 57,60ml	N/A	NACIONAL	23,04	271.039	6.244.738										
10	Encadenado Fundación Pared de 15 de Hº Aº 0,20 x 0,40 x 57,60	N/A	NACIONAL	4,61	3.248.009	14.973.321										
11	Zapatas 1,00 x 1,00 x 0,40 x 3	N/A	NACIONAL	1,20	3.219.983	3.863.979										
12	Zapatas 0,80 x 0,80 x 0,40 x 7	N/A	NACIONAL	1,79	3.096.196	5.542.190										
13	Pilotes 0,80 x 0,90 x 4	N/A	NACIONAL	3,88	2.599.261	10.085.132										
14	Estructura de Hº Aº. Columna de Hº Aº 0,25x 0,25 x 4.35 x 3	N/A	NACIONAL	0,82	4.087.144	3.351.458										
15	Columna de Hº Aº 0,25x 0,25 x 3.45 x 8	N/A	NACIONAL	1,05	4.087.144	4.291.501										
16	Viga Cumbreira de Hº Aº 0,20 x 0,45 x 6.67	N/A	NACIONAL	0,80	4.164.522	2.498.713										
17	Colocacion de hormigon armado	N/A	NACIONAL	1,55	3.395.064	5.262.349										
18	Dado apoyo viga cumbreira Hº Aº 0,20 x 0,25 x 0,60 x 2	N/A	NACIONAL	0,29	3.879.450	1.125.040										
19	Pilar Hº Aº 0,16 x 0,16 x 7.89	N/A	NACIONAL	0,68	3.843.155	2.613.345										
20	Muros de Elevación De 0.15m visto 1 cara de ladrillos comunes	N/A	NACIONAL	180,88	168.820	30.536.161										
21	Envarillado bajo aberturas 2 Ø 8 por hilada (2 hiladas)	N/A	NACIONAL	47,60	46.887	2.231.821										
22	Mamposteria de 15 ladrillo comun junta 2 cm cordones guarda obra	N/A	NACIONAL	10,75	122.581	1.317.745										
23	Aislacion horizontal hidrófugos/Negrolin	N/A	NACIONAL	57,60	48.447	2.790.547										
24	Pilares: De Mamposteria 43 x43 Con Alma de HºAº 2,63 ml	N/A	NACIONAL	7,89	1.758.432	13.874.028										
25	Revoques: De paredes interiores y exteriores una capa	N/A	NACIONAL	361,76	45.476	16.451.397										
26	Contrapisos: De 07 cm para guarda obra	N/A	NACIONAL	4,36	60.852	265.314										
27	Contrapiso: De 07 cm en corredor y salón	N/A	NACIONAL	94,50	61.428	5.804.946										
28	Pisos y Zócalos: Alisado de cemento para guarda obra	N/A	NACIONAL	4,36	69.988	305.147										
29	Piso Calcéreo base rojizo 20x20	N/A	NACIONAL	94,50	142.962	13.509.909										
30	Zócalo Calcéreo Salón y Galerías	N/A	NACIONAL	63,40	55.438	3.514.769										



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N° _____

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

LICITACIÓN DE MENOR CUANTIA N° 5/2025 CONSTRUCCIÓN DE COCINA COMEDOR COLEGIO NACIONAL MBURICA DN° 465518

Ítem	Descripción	FRANCISCO RAMON OVELLA SOSA					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cant.	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
31	Madera Tipo Tablero 0.80 x 2.10 con Herrajes y cerraduras de primera	N/A	NACIONAL	2,00	2.181.362	4.362.724										
32	Aberturas Metálicas: Puertas metálicas de 1.20 x 2.10	N/A	NACIONAL	2,00	2.810.644	5.621.288										
33	Aberturas Metálicas: Ventanas tipo balancines Tipo V1 1.20 x 1.60 x 7	N/A	NACIONAL	7,00	906.367	6.344.569										
34	Afeizar de ventanas: De revoque 1:3 (cemento y arena)	N/A	NACIONAL	4,50	46.062	207.279										
35	De Ladrillos comunes Tipo Sardinela 1.50	N/A	NACIONAL	4,50	97.320	437.940										
36	máquina sobre tejuelones material de primera	N/A	NACIONAL	129,90	469.178	60.946.222										
37	Viga de H° A° 0.25x0.45x 11.35	N/A	NACIONAL	1,28	3.524.115	4.510.867										
38	Viga de H° A° 0.20x0.30x 11.35	N/A	NACIONAL	0,68	3.524.115	2.396.398										
39	Pinturas: De Paredes Tipo Látex con enduido	N/A	NACIONAL	361,76	43.704	15.810.359										
40	Pintura de aberturas de madera con pintura sintética 2 caras	N/A	NACIONAL	2,00	301.084	602.168										
41	Pintura: De abertura metálica con pintura sintética	N/A	NACIONAL	10,08	87.074	877.705										
42	Pintura: De tirantes y tejuelones con latex	N/A	NACIONAL	129,90	36.012	4.677.958										
43	Tratamiento mamposterías externas c /silicona	N/A	NACIONAL	70,80	35.679	2.526.073										
44	Vidrios Aberturas Metálicas: Vidrio Dobles para balancines	N/A	NACIONAL	13,44	314.095	4.221.436										
45	Desagües pluviales y cloacales: Cansietas Chapas Galv. H° 26 desarrollo 0,50	N/A	NACIONAL	22,00	155.011	3.410.242										
46	Bajadas de Caño PVC de 100"	N/A	NACIONAL	12,50	93.840	1.173.000										
47	Desagües cloacales de pileta de cocina	N/A	NACIONAL	1,00	680.981	680.981										
48	Camara septica 1.00x1.60x1.20	N/A	NACIONAL	1,00	2.227.785	2.227.785										
49	Pozo Ciego d: 1.50 y h: 2.50	N/A	NACIONAL	1,00	3.418.201	3.418.201										
50	Instalación de agua corriente: Instalación de agua fría para pileta lavar	N/A	NACIONAL	1,00	1.050.052	1.050.052										
51	Montaje de mesada de 0.50x2.90	N/A	NACIONAL	1,00	3.698.250	3.698.250										
52	Instalación Eléctrica Varías: Instalación eléctrica en comedor	N/A	NACIONAL	1,00	9.354.301	9.354.301										
53	Instalación de	N/A	NACIONAL	1,00	1.433.168	1.433.168										

309.996.568



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.

UOC

Blasida Antonia Romero
Municipalidad de Tacuaras